CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR

ESTADO DO PARANA O
www.cmuniflor.pr.gov.br

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
Uniflor — Parana, 02 de agosto de 2021.

Processo Adm:12/2021

Ao

Gabinete da Presidéncia

A/C: Sr. Romualdo Adriano Rodrigues
Presidente da Camara Muricipal de Uniflor

REF: ABERTURA DE LICITAGAO PARA AQUISIGAO DE ARMARIOS E MESAS DESTINADA MOBILHA DA
CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR.

. Senhor Presidente,
3 Venho através deste, requerer a abertura de processo licitatorio que tem como Objeto: Contratagdo
de empresa do ramo parz fornecimento de Mesas e Armdrios conforme tabela abaixo:

Armadrio alto em MDP, medindo 1.57x0.80x0.36 com 3 prateleiras, na cor AZUL.

1 4
) 1 Mesa estacdo de trabalho medindo 1.60x1.60x0.75 com 3 gavetas na cor AZUL.
3 1 Mesa redonda para reunido diametro de 1 metro na cor AZUL.

1 - JUSTIFICATIVA

O objeto deste Termo de Referéncia, é a aquisicdo de material permanente — Armarios e
Mesas para mobilha da Camara, para atendimento das necessidades das salas da Contabilidade,
Juridico e Secretaria, syroporcionando condigdes para melhor desenvolver as suas atividades,
favorecendo a resultados mais efetivos. E também em virtude de reposicao de bens que encontram
ja com uma utilizagdo bem antiga e desgastada, ja ndo atendendo de forma ideal as necessidades de
uso das unidades, além da mobilha de novas salas construida no novo bloco.

Desta forma, é urgentemente necessaria a aquisigdo dos moéveis acima mencionados, para
atendimento das atividadas fins da instituigdo.
Estima-se o custo aproximado de RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Atenciosamente.

PRESIDENTE DA C.P.L.
Rua Orquidea, 719 - Centro - CEP 37640-000 - Uniflor - Parana - Fone/Fax (44) 3270-1225 - CNPJ 00.276.597/0001-00

presidente@cmuniflor.pr.gov.br | se -etaria@cmuniflor pr.gov.br | protocolo@cmunifior.pr.gov.br | licitacao@crpuniﬂor.pr.gov.br
procuradoriajuridica@cmuniflor. yr.gov.br | controladoriainterna@cmunifior.pr.gov.br | contabilidade@cmuniflor.pr.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR
ESTADO DO PARANA 03

www.cmuniflor.pr.gov.br

GABINETE DA PRESIDENCIA
Uniflor — PR, 02 de agostol de 2021.

SOLICITACAO
PARA:JOAO FERREIEA LEITE: PRESIDENTE C.P.L.
MILTON RODRIGUES DE S. JUNIOR ~ CONTADOR
JOAO BRUNO DACOME BUENO ASSESSOR JURIDICO

Em atendimento ao Pedido da C.P.L. pelo presente, solicito aos Senhores as seguintes
B indicagdes para abertura de Processo Licitatorio, que tem como Objeto: aquisigdo de material

permanente — Armarios € Mesas para mobilha da Camara, para atendimento das necessidades das
salas da Contabilidade, Juridico e Secretaria.

O custo total estima-se em R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Justificativa conforme
solicitagdo da Comissao Permanente de LicitagOes anexa.

1- DEPARTAMENTO CONTABIL:
Indicar recursos de ordem orgamentéria para fazer face a despesa e contratar Empresa para
fornecimento do Objeto descrito acima;

2- DEPARTAMENTO JURIDICO:
Elaborar Parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o
tipo de licitagdo a serem adotados no certame;

— 3- COMISSAO PERMANETE DE LICITACAO:
Elaborar minuta do instrumento convocatério da licitagdo ou de formalizagdo da Dispensa /
Inexigibilidade de Licitagdo;

Cordialmente, / 237\/%@% C]Jf; W 204 w}/m

Romualdo Adriano Rodrigues
PRESIDENTE

Rua Orquidea, 719 - Centro - CEP 87640-000 - Uniflor - Parana - Fone/Fax (44) 3970-1225 - CNPJ 00.276.597/0001-00
presidente@cmuniflor.pr.gov.br | secretaria@cmuniflor.pr.gov.br | protocolo@cmuniflor.pr.gov.br | licitacao@cmuniflor.pr.gov.br
procuradoriajuridica@cmunifiol pr.gov.br | controladoriainterna@cmunifior.pr.gov.br | contabilidade@cmunifior.pr.gov.or



CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR
ESTADO DO PARANA 0

SECAO DE CONTABILIDADE

Uniflor — Parana, 04 de agosto de 2021.
Senhor Presidente,

Informamos a EXISTENCIA DE PREVISAO DE RECURSOS OR(}AMENTARIOS
para assegurar O pagamento das obrigagdes decorrentes da contratagdo de
empresa para fornecimento do seguinte Objeto: Armarios e Mesas para atender
as necessidades da Camara Municipal de Uniflor.

Custo estimado de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Conforme
apurado pela CPL.

Serao utilizados recursos orcamentarios constantes do Orgamento Geral da Camara
Municipal, suplementados caso seja necessario e serao empenhados atraves das
seguintes Dotagdes Orgamentarias:

01 c AMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR

001 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001 Atendimento a0 Processo Legislativo
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.42.00 MOBILIARIO EM GERAL

Cordialmente,

B
.A\\\*}‘\\x
A

N

MILTON RODRIG
CONTADOR

Rua quuidea, 719- Centro - CEP 87640-000 - Uniflor - Parané - Fone/Fax (44) 3270-1225 - CNPJ 00.276.597/0001-00
presndente@cmumﬂor.pr.gov.br | secretaria@cmunifior.pr.gov.or | protocolo@cmuniflor.pr.gov.br | licitacao@emuniflor.pr.gov.br

procuradoriajuridica@cmunifio pr.gov.br | controladoriainterna@cmunifior.pr.gov.br | contabilidade@cmuniflor.pr.gov.br



PODER LEGISLATIVO DE UNIFLOR

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 00.276.597/0001-00

CONSULTORIA JURIDICA
PARECER N° 43/2021
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

SUMULA: De auoria do Poder Legislativo Municipal, foi encaminhado a esta
Consultoria o presente Processo Administrativo de Dispensa de Licitagdo, objetivando a abertura de

— licitagdo para aquisi¢do de armérios e mesas destinadas a mobilha da Camara Municipal de Uniflor —
PR.

PARECER:
I - RELATORIO

Senhor Presidente:

Trata-se de processo de dispensa de licitagdo para aquisig@o de mesas ¢ armarios para a
Camara Municipal de Uniflor — PR, com o custo estimado em R$ 4.500.00 (quatro mil e quinhentos

__reais).

Tendo em vista o prego previsto para a referida aquisigdo e os recursos financeiros
existentes, cuja dotagdo orgamentaria foi aprovada pela Divisdo de Contabilidade (anexa), ¢
perfeitamente cabivel a dispensa de processo licitatorio, com amparo no disposto no art. 24, inciso Il

da Lei Federal n. 8666/93 (Lei de Licitagdes).

Para tanto é exigivel o orgamento minimo de 03 (trés) empresas, para nao ser
caracterizada a preferéncia. E a respectiva contratagdo devera ser realizada com a empresa que

apresemar o menor valor.
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“- PODER LEGISLATIVO DE UNIFLOR
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NS
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 00.276.597/0001-00

I1 - CONCLUSAO

Desta forma, atendidos os requisitos legais acima, 0 processo de dispensa de licitagdo
esta de acordo com o ordenamento pertinente, portanto, opino € recomendo o prosseguimento do
processo de dispensa e a autorizacio para a devida aquisicdo pelo Sr. Presidente da Camara Municipal,

dentro das normas exigidas.
E o nosso entendimento, S. M. J.

Uniflor — PR, 04 de agosto de 2021.




CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR

ESTADO DO PARANA SES
www.cmuniflor.pr.gov.br ‘X%

Gabinete da Presidéncia, 04 de agosto de 2021.

AUTORIZACAO

DE: ROMUALDO ADRIANO RODRIGUES - PRESIDENTE
PARA: COMISSAO DE LICITACAO

& Considerando as informacdes e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a
despesa, através de ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO, que tem
por Objeto: contratacdo de empresa do ramo para Aquisi¢io de material
permanente - Armdrios e Mesas para mobilha da Camara, para atendimento das
necessidades das salas da Contabilidade, Juridico e Secretaria conforme anexo l.

Encaminha-se ao Setor competente, para as providéncias necessarias.

Romualdo Adriano Rodrigues
PRESIDENTE

Rua Orquidea, 719 - Centro - CEP 87640-000 - Uniflor - Parana - Fone/Fax (44) 3270-1225 - CNPJ 00.276.597/0001-00
presidente@cmunifior.pr.gov.br | secretaria@omuniflor.pr.gov.br | protocolo@emunifior.pr.gov.br | licitacao@cmuniflor.pr.gov.br
procuradoriajuridica@cmunifior.pr.gov.br | controladoriainterna@cmuniflor.pr.gov.br | contabilidade@cmunifior.pr.gov.br
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) Basiplast

Razado: JULIANA MAGALHAES DE SOUZA
CFF: JURITICA 089.516.349-73

CNPJ: 36.706.557\0001-9C

Enderego Comercial : Avenida Brasil 2566

FONE;44) 3226-8282 —(44) 9.9760-0386(whast)

Cep: 87050-000

EMPRESA.LUCIANALIMA@GMAIL.COM
FINANCEIRO@BASIPLAST.COM.BR

MARINGA 11DEAGOSTO DE 2021

A/C CAMARA UNIFLOR

ORCAMENTO

QUANT. IMAGEM ILUSTRATIVA DO DESCRICAO DO PRODUTO VALOR UNIT: TOTAL
PRODUTO

Armirio alto com 2 portas de 2.276,00
161x080x042 de 15 mm no MDP
azul\cinza 569,00

04

01 Mesa L de 160x160x075 com3 778,00 778,00
gavetas MDP de 15 mm azul\cinza

01 Mesa redonda de 100x100 no MDP 385,00 385,00
azul\cinza com pés em ago

/
total 3.439,00 ©

DE entrega 10 DIAS PARA ENTREGA




04 | ’ | total

H 1}

aaaltl a4 I\S”;LI .(xi:.'?l:_.,.?iiﬁﬁ‘ §8,828.902/0001-79 - Iscr. Est. 701.17889-09
¢
Orgamento

ORCAMENTO: 20210811 Vendedora: Ednal Vanessa Souza Data:11/08/ 2021

Cliente: CAMARA MUNICIPALG DE UNIFLOR

R. Orquidea, 718 - CENTRO, Uniflor - PR, 87640-000

Telefone: (44) 3270-1225

¢ "—.\. I = NOR—— - : ————— ——— - e ey e e r. e b 08 S . e et e e S Sttt §
| ltem | Qte Referencia C Descrigdo do Produto Valor Total ‘a
| | { 0 Unitario vista
o r
| | i
f B f P 1
Lot o4 | Armério alto em MDP 15mm, medindo | R$599,00 | R$2.398,00
| é | , 1.57x0.80x0.36 com 3 prateleiras, na corazul |
o2 o1 | Mesz estagéo de trabalho em mdp R$76500 | R$76500
’ § 15mm,medindo 1.60x1.60x0.75 com 3
% | gavetas na cor azul R

o3 ot | | Mesz redonda para reuniso em mdp 15mm
2 : | diametro de 1 metro na cor azul .
‘ 1 : — 2 o 4
§ i RS 3.562,00
i

Forma pgto: Boleto Bancario /Cartéo de Crédito
Previsao pl entrega: 15 a 20 dias uteis

_ Entrega pl Maringa

=% Prazo pgto: AVISTA

Validade Proposta: 07 dias

168.829.902/0001-7¢

GAMBINI & NERI LTDA. - ME
RUA SANTOS DUMONT, 336
ZONAO1 - CEP 8?0131)$0JA04

T MARINGA .. PARANA - (

R *
J YL AP f—guU ‘sz,J

/
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FQJ'MMEW)& PARA FSCR'TOR:

TEOBALDO - - Represen

R. Pras. Kennedy, 421 . Centro -
NOVa ES’PE‘MN

Camara Municipal de Uniflor

Rua Orquidea, 719

Uniflor - pr.

A/C Irene
- . e
I ltem Qtd ica
101 |04 | Armérlo alto em MDP,

J 3  8avetas na cor AZUL .
Mesa redonda para reunido dlametro de
!AZUL

Va!or para pagamento A vrsta

Validade do orcamento- 30 dias

Entrega em até 25 djas

| ' Mesa estacao de trabalho medindo 1.60x1. 60x0.75 com

entacdes Comerciais Ltda.

O, INFORMA MATICA, ASSISTENCIA T&CNF"A E

w.:«.urmx,éo EM CENTRAL TELEFONICA
Eornail: wamammw@gmnmm
Fone/Fex %4 32524880 . CEP g7 .
PARANA

1 metro na cor

Nova Esperanca, 04 de Agosto de 2021

s t:OBALD

Teobaldo Rep. Com,

Ltda



M UNICIPIO DE SARANDI
Estado do Parans
SECRETARIA DE FAZENDA
DIRETORIA DE ARRECADA(;AO E FlSCALlZACAO

Certidao Negativa de Débitos N°9730 /2021

CERTIFICAMOS, conforme requerido por JULIANA MAGALHAES DE
SOUZA, CPF/CNPJ n° 36.706.557/0001-99, para fins LICITACAO, que NAO CONSTAM
DEBITOS RELATIVQOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdo de

melhoria e divida ativa dos cadastros Mobiliarios e Imobiliérios), até a presente data, no

CPF/CNPJ n° 36.706.557/000 1 -90, situado(a) na cidade de Sarandi.

Fica ressalvado o direito da F"azenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente apurados,
mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 284DA1C78601 1CO0ECE7CSAS041B7FBA

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 12/10/2021/

FUNCIONARIO:WEB Sarandi, 13 de agosto de 2021.




.

y' JULIANA MAC
PRCPF: 089.516.349-73

Estado do Parana =
Secretaria de Estado da Fazenda { R ece,ta - :
Coordenagio da Receita do Estado SICRITARIA OF FSTADO D FATEREA

TERMO DE ADESAO E RESPONSABILIDADE PARA UTILIZACAO DOS SERVICOS

DO RECEITA/PR
ldentificagdo do Usuario
Nome Completo JULIANA MAGALHAES DE SOUzZA CPF 089.516.349-73
E-Mail julianamsouza45@hotmail.com Telefone  (44) 8418-5473

Pelo presente, o USUARIO acima identificado se credencia no Portal de Servicos RECEITA/PR e assume a
responsabilidade pela utilizagdo dos servicos disponibilizados pelo Estado do Parang por meio da Secretaria de Estado

da Fazenda e da Coordenagdo da Receita do Estado, adiante denominadas SEFA/CRE, mediante as seguintes
clausulas e condigdes:

Clausula Primeira. O objeto do prasente ¢ a adesdao aos servicos disponibilizados pela SEFA/CRE no enderego
eletrénico www.fazenda.pr.gov.br, err ambiente. restrito denominado Receita/PR, instituidos e regulamentados por norma
de procedimento, a serem utilizados pelo USUARIO.

Clausula Segunda, A Secretaria de Estado da Fazenda podera utilizar o Receita/PR para:
| - cientificar o sujeito passivo de quaisquer tipos de atos administrativos:

I - encaminhar notificagdes e intimagdes:;

Il - expedir avisos em geral.

Clausula Terceira, A senha de acesso & de inteira e exclusiva responsabilidade do USUARIO, cabendo a esse manter a
sua confidencialidade e o sey nio compartilhamento.

Clausula Quinta. O USUARIO concorda com o presente termo e assume as responsabilidades disciplinadas na Norma
de Procedimento Fiscal n. 077/2010, alterada pela Norma de Procedimento Fiscal n. 044/2014,

Sarandi/PR, 17/03/2020

LHA rma reconhecida)

ento emitido as 18:45 do dia 17/03/2020.

W Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

e oo st LR T

Informacées Complementares para pedido de uso sem a utilizacdo do Certificado Digital
;1 Dirija-se ao Cartério para reconhecimento de firma (assinatura),

Envie este termo para o local abaixo indicado (item 4) em até 30 dias da data da solicitagdio. O custo de envio da
documentacéo serg pago pelo solicitante, ficando a seu critério a forma de postagem.

3 A inclusgo do usuario no Recaita/PR fica condicionada & homologagéo pela Coordenagéo da Receita do Estado. Aguarde
comunicado por e-mail. -

4, Local de envio: o sistema preenchera automaticamente. \,
AGENCIA DA RECEITA ESTADUAL - MARINGA d

Av Prudente de Moraes, 211
87020-010 - MARINGS - PR

ARGA DE SARANDI - PARANA

MAGALHAES DE SOUZA/

screvente Juramentado
, Funrejus: R$1,08, Selo Funarpan
BEP. R$G,21, Total = R$6.38




20/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  36.705.557/0001-90
Razdo SocialiULIANA MAGALHAES DE SOUZA 08951634973

Enderego: R LUIS ESPINOL 1178 CASA A / JARDIM NOVA INDEPEN / SARANDI / PR /
87114-725

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/08/2021 a 18/09/2021

Certificacdo Nimero: 2021082011125418513121
Informag&o obtida em 20/08/2021 13:50:11./

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacido de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crfcaixa.gov.br/consultacrf/pages/cons ultaEmpregador,jsf

11



Certificado da Condigio de
Microempreendedor Individual

Identificagédo

Nome Empresarial

JULIANA MAGALHAES DE SOUZA 08951634973/
Nome do Empresario

JULIANA MAGALHAES DE SOUZA

Nome Fantasia

JMS

Capital Social

5.000,00

Nimero ldentidade Orgédo Emissor UF Emissor CPF
138558525 8sp PR 089.516.349-73

Condicao de Microempreendedor Individual

Situacdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 17/03/2020

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
36.706.557/0001-90 41 8 0984492-7

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
87114-725 RUA LUIS ESPINOL 1178 CASA A
Bairro Municipio UF

JARDIM NOVA INDEPENDENCIA SARANDI PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacao

17/03/2020 Estabelecimento fixo

Ocupagéo Principal

Comerciante independente de moveis

Atividade Principal (CNAE)

4754-7/01 - Comércio varejista de moveis

Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE) ‘
Comerciante independente de

artigos de tapegaria, cortinas e 4759-8/01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas
persianas

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisoério - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emiss@o do Alvarad de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais,tributérios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo. atividades domiciliares e restricbes ao usc de
espagos publicos. O néo-atendimenio a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisoério.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situagao de snquadramenio do empresario na condigao de Microempreendeder Individual, A
sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderega: hitp://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emilido
com base na Resolugao no 16, de 17 de dezembrc de 2009, do Comité para Gestao da Rede Nacional para a Simplificago do Registro e da Legalizagdo de
Empresas e Negocios ~ REDESIM, ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar 2 inscrigdo estadual efou municipal

(quando convenentes do cadastro sincronizade nacional), informe os elementos abaixe no enderego eletronico
httpfiwww. receita fazenda. gov. DI/ eSS O LTI NPJ/fcpl/iconsulla.asp




Nimero do Recibo

Namero do Identificador Data de Emissio
ME53942496 8951634973

17/03/2020




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JULIANA MAGALHAES DE S
CNPJ; 36.706.557/0001-90
Certiddo n°: 25113980/2021
Expedicdo: 13/08/2021, as 13:41:38’//
Validade: 08/02/2022,r 180 (cento e oitenta)
de sua expedicdo. |

OUZA 08951634973 (MATRIZ E FILIAIS)

dias, contados da data

Certifica-se que JULIANA MAGALHAES DE SOUZA 08951634973 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.706.557/0001—90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
hNa Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de #gosto de 2011.

Os dados constantec desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus eéstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://w-w.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perants a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.




Estado do Parana /%
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024728441-73

Certiddo fornecida para o CNPJ/IMF: 36.706.557/0001-90
Nome: JULIANA MAGALHAES DE SOUZA 08951634973
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 10/1 2/2021Z Fornecimento Gratuito

A autenticidadz desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (12/08/2021 09:18:18)



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

-t e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | §577 0F ABERTURA
?A%ﬁmom-so CADASTRAL 17/03/2020

NOME EMPRESARIAL
JULIANA MAGALHAES DE SOUZA 08251634973

TITULO DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA)

PORTE
JMS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCJPAL
47.54.7-01 - Comércio varejista de moveis /

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecgaria, cortinas e persianas

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURQ NUMERQ COMPLEMENTO

R LUIS ESPINOL 1178 CASA A

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNIGIPIO UF
87.114.725 JARDIM NOVA INDEPENDENCIA SARANDI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

JULIANAMSOUZA45@HOTMAIL.COM (44) 8418-5473

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Lt d

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
1710312020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL
ERAREAR

DATA DA SITUACAC ESPECIAL

v 3 ek s ke

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/03/2020 as 18:33:39 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome:; JULIANA MAGALHAES DE SOUZA 08951634973
CNPJ: 36.706.557/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragra‘o Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> cu <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:58 do dia 04/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 31/01/2022._

Codigo de controle da certidao: 901D.6DE9.2096.9B30

Qualquer rasura ou emenda irvalidara este documento.



CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR
ESTADO DO PARANA

www.cmuniflor.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12/2021-CMU

DOTAGAO ORGAMENTARIA
01- CAI\[IARA MUNICIPAL DE UNIFLOR
001 — CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE 01.031.0001.2001 — Atendimento @ao Processo Legislativo
DISPENSA DE 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e material permanente
LICITAGAO N° 11/2021 4.4.90.52.42.00 — Mobiliario em Geral

REFERENCIA NORMATIVA: LEI N° 8.666/93 DE 21/06/199; 8.883 DE 08/06/1994; 9.648 DE
27/05/1998 Decreto 9.412/2018 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES.

FORNECEDOR  LUCIANA MAGALHAES DE SOUZA - BASIPLAST
ENDEREGCO RUA LUIZ ESPINOL, 1178 JD. NOVA INDEPENDENCIA - CEP

' 87114-725
CNPJ 39.445.489/0001-40
CIDADE / UF SARANDI / PARANA

N

ORGAO CONTRATANTE: DATA DA ENQUADRAMENTO NA LEI
CAMARA DO MUNICIPIO DE EMISSAO: DE LICITAGAO:
UNIFLOR 20/08/2021 ARTIGO 24, INCISO |l

Decreto: 9.412/2018
RESUMO DO OBJETC: Aquisicdo de méveis de Escritorio: Armarios e mesas parj
mobilia das salas do Prédio da Camara Municipal.

VALOR TOTAL: | PRAZO PARA FORNECIMENTO DO PAGAMENTO:

R$ 3.439,00 OBJETO: 30 DIAS. A VISTA

TERMO CONTRATUAL:
(X) SEM CONTRATO
( ) COM CONTRATO

SITUAGAO DE CADASTRO
DO FORNECEDOR:

( ) CADASTRADO

( X ) NAO CADASTRADO

INFORMACOES
COMPLEMENTARES:

A CAMARA SO PAGARA A
MEDIANTE EMISSAO DA
NF.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO: E DISPENSAVEL A LICITACAO PARA OUTROS
SERVICOS E COMPRAS DE VALOR ATE 10% DOLIMITE PREVISTO NA ALINEA “A” DO
INCISO Il DO ARTIGO 24 DA LEI DE LICITACOES E AUTERAGCOES POSTERIORES.

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR : MENOR PRECO ENTRE AS
COTACOES EFETUADAS PELA CAMARA.

" JUSTIFICATIVA DA ACEITACAO DO PREGO: O PRECO OFERTADO ESTA DENTRO J

DO QUE E PRATICADO NO MERCADO.

ANALISE DA COMISSAO DE LICITACAO: RATIFICO a presente Dispensa de
Licitagao, na forma dos Pareceres € da
De acordo com todo o Processo. Lei.

/é’iz’z Data: O(O / OB/ D@p?’l

Romualdo Adriano Rodrigues :
Presidente

Presidente

Rua Orquidea, 719 - Centro - CEP 87640-000 - Uniflor - Parana - Fone/Fax (44) 3270-1225 - CNPJ 00.276.597/0001-00

presidente@cmuniﬂor.pr.gov.br | secretaria@cmunifior.pr.gov.or | protoco\o@cmuniﬂor.pr.gov.br | licitacao@cmuniflor.pr.gov.or
procuradoriajuridica@cmuniﬂor.:r.gov.br [ controladoriainterna@cmuniﬂor.pr.gov.br | contabilidade@cmuniflor.pr.gov.br

Y7,

/
\l



CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR
ESTADO DO PARANA £/
www.cmuniflor.pr.gov.br 1

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

De: Jodo Ferreira Leite — Presidente CPL/2021
Para: Jodo Bruno Dacome Bueno — Assessor Juridico

Encaminho nesta data, o Processo Administrativo n® 12/2021 CMU, em todo
seu teor a Procuradoria Juridica desta Casa, para fins de Parecer Final.
- Apbs, retorne este para Ratificacao.

Camara Municipal de Uniflor, 20 de agosto de 2021.

Joao iralLeite
PRESIDENTE C\P.L.

/Fax (44) 3270-1225 - CNPJ 00.276.597/0001-00
or.pr.gov.br | licitacao@cmuniflor.pr.gov.br
bilidade@cmuniflor.pr.gov.br

Rua Orquidea, 719 - Centro - CEP 87640-000 - Uniflor = Parana - Fone
presidente@cmuniﬂor.pr.gov.br | secretaria@cmunifior.pr.gov.br | protocolo@cmuniﬂ
Drocuradoriajuridica@cmuniﬂor pr.gov.br | controladoriainterna@cmuniflor.pr.gov.br | conta
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PODER LEGISLATIVO DE UNIFLOR

ESTADO DO PARANA

CNP3J: 00.276.597/0001-00 J

CONSULTORIA JURIDICA
PARECER N° 44/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 12/2021-CMU

De autoriz do Poder Legislativo, foi encaminhado a esta Consultoria 0
presente Processo Administrativo de Dispensa de Licitagdo, que tem por finalidade a

aquisi¢do de armarios e 1esas destinadas a mobilha da Camara Municipal de Uniflor.

O procedimento adotado foi o correto, atendendo aos mandamentos,
principios e diretrizes da Lei n. 8.666/93, conforme parecer juridico prévio (parecer n.

43/2021).

O Instrumento Convocatério apurou os or¢amentos de trés empresas

diferentes, em conformidade com 0 Parecer Juridico desta Procuradoria.

Sio as empresas que participaram: JULIANA MAGALHOES DE
SOUZA - BASIPLAST; GAMBINI MOVEIS PARA ESRITORIO e TEOBALDO -
REPRESENTACOES COM. LTDA.

Conforme se denota 0 Mapa de Apuragdo de Precos (Classificagdo), as
empresas apresentaram 0S seguintes pregos globais: JULIANA MAGALHAES DE
SOUZA - BASIPLAST — RS 3.439,00; GAMBINI MOVEIS PARA ESCRITORIO —
R$ 3.562,00; TEOBALDO — REPRESENTACOES COM. LTDA. — RS 4.2478.,00,

sendo a primeira declarada vencedora.

Desta forma, encontra-se 0 Processo Licitatorio aguardando este Parecer

Juridico para, apds, ser homologado, adjudicado.

E o relatorio.




AliTp PODER LEGISLATIVO DE UNIFLOR
T ESTADO DO PARANA
CNPJ: 00.276.597,/0001-00

I - PARECER:

Em apertada sintese. o processo licitatorio em comento encontra-se em

perfeita consonancia com o5 mandamentos legais, estando apto a produzir seus efeitos.

Todo o procedimento fora conduzido em conformidade com a Lei n.

8.666/93. em respeito a Co istitui¢@o Federal da Republica do Brasil

IT- CONCLUSAO

Por todo o exposto. apos analise de todo o Procedimento Administrativo,

afirma-se que o mesmo se cncontra apto a produzir seus efeitos legais, devendo ser

homologado.

Opina-se pela  completa legalidade do certame, indicando pelo
prosseguimento do feito mediante a ratificagdo da Dispensa de Licitagdo junto ao
Processo Administrativo n. 12/2021-CMU; cujo extrato deve ser publicado na forma de

praxe desta Casa de Leis e expedi¢do da respectiva ordem de Servigo, se necessario.

E 0 nosso parecer, salvo melhor juizo.

Uniflor — PR, 23 de agosto de 2021.




CAMARA MUNICIPAL DE UNIFLOR

ESTADO DO PARANA
www.cmuniflor.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 11/2021 - CMU
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12/2021 - CMU

Ratifico por este termo @ DISPENSA DE LICITACAO que tem como objeto: contratagio de
empresa do ramo pars fornecimento de Moveis de Escritorio: 04 Armarios alto em
MDP, medindo 1.57x0.80x0.36 com 3 prateleiras, na cor AZUL; 01 Mesa estacdo de
trabalho medindo 1.60x1.60x0.75 com 3 gavetas na cor AZUL; 01 Mesa redonda para
reuniio didmetro de 1 metro na cor AZUL, em favor da empresa: LUCIANA MAGALHAES
DE SOUZA - BASIPLAST no Valor Total de R$ 3.439,00 (Trés mil quatrocentos e trinta e nove
reais), com base no Ari. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, Decreto 9.412/2018 e suas
alteragdes posteriores, de acordo com 0 Parecer Juridico, exigéncia do Art. 38, Inciso VI do
mesmo Diploma Legal, juntamente com 0S elementos que instruem o Processo

Administrativo N° 12/2021 — CMU.

Camara Municipal de Uniflor, 23 de agosto de 2021.

A* SO b U ke

Romualdo Adriano Rodrigues
PRESIDENTE

s
R‘\\le\?%

Rua Orquidea, 719 - Centro - CEP 87640-000 - Uniflor - Parana - Fone/Fax (44) 3270-1225 - CNPJ 00.276..597/0001-00
presidente@cmuniﬂor.pr.gov.br | secretaria@cmuniflor.pr.gov.br | protocolo@cmuniﬂor.pr.gov.br |. Iicitacao@cmumﬂor.pr.gov.br
procuradoriajuridica@cmuniﬂo: pr.gov.br | controladoriainterna@cmuniflor.pr.gov.br | contabilidade@cmuniflor.pr.gov.br



